• Een daling van de waarde van de beleggingen, bijvoorbeeld door tegenvallende

beleggingsresultaten.

4/13

4. Kritische dekkingsgraad

De kritische dekkingsgraad is de beleidsdekkingsgraad waarbij het Vereist Eigen Vermogen naar

verwachting niet meer binnen tien jaar kan worden bereikt, zonder de aanspraken te korten.

De herstelkracht van het Fonds is mede afhankelijk van de hoogte en de curve van de

rentetermijnstructuur en het verwacht rendement. De kritische dekkingsgraad (waarbij in tien jaar

hersteld kan worden tot het VEV) is per 31 december 2024 gelijk aan 105%. Deze kritische

dekkingsgraad is gebaseerd op het verwacht rendement dat gelijk verondersteld is aan de maximale

parameters zoals deze gelden vanaf 1 januari 2022.

De kritische dekkingsgraad is afhankelijk van de (markt)rente. In de onderstaande tabel wordt ter

indicatie de kritische dekkingsgraad voor een tweetal scenario’s (bij zowel een parallelle rentestijging

als een parallelle rentedaling met een procentpunt ten opzichte van de rentetermijnstructuur per

31 december 2024) weergegeven.

Kritische dekkingsgraad per 31 december 2024

Effect rente Kritische dekkingsgraad

0% 105%

+ 1% 103%

-/- 1% 107%

Indien de actuele dekkingsgraad van het Fonds lager is dan de minimaal vereiste dekkingsgraad zal

het bestuur de kritische dekkingsgraad vast laten stellen op basis van de dan geldende economische

omstandigheden.

5. Beschikbare maatregelen, inzetbaarheid en effectiviteit

Het juridisch uitgangspunt is dat de werkgever, zijnde de aangesloten onderneming, in overleg met

de werknemers de inhoud van de pensioenregeling bepaalt. Het bestuur van het Fonds stelt op grond

van artikel 4 lid 1 van de statuten en artikel 3 van de uitvoeringsovereenkomst het pensioen-

reglement vast, in overeenstemming met de door de werkgever gesloten pensioenovereenkomst.